Администрация  Суражского района Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
23 июня 2018 г. №  298-р   г. Сураж
О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Суражского района
Во исполнение поручения Аппарата Правительства Российской Федерации от 20.04.2018 № 739с об организации работы по повышению готовности гражданской обороны Российской Федерации, Представления Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 10.04.2018 № 88/1-64сс-2017/274сс «Об устранении нарушений законодательства в сфере гражданской обороны», приказа МЧС России от 28.05.2018 № 226 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации» и в соответствии с методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году № 2-4-71-11-11, утвержденными 30.05.2018 г. заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                П.Ф. Барышевым;-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 28.06.2018 по 31.07.2018 инвентаризацию защитных
сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО) на территории Суражского           му​ниципального района Брянской области.
2. Утвердить прилагаемый состав районной комиссии по инвентаризации и
списанию защитных сооружений гражданской обороны на территории Суражского
муниципального района (приложение 1).
3. Рекомендовать председателю инвентаризационной комиссии:
- составить графики обследования ЗС ГО, согласованные с территориальным управлением Федерального агентства по управлению Государственным имущест- вом в Брянской области (по согласованию, при наличии на территории муници- пального образования ЗС ГО, находящихся в федеральной собственности), с управ- лением имущественных отношений Брянской области (по согласованию, при нали- чии на территории муниципального образования ЗС ГО, находящихся в государст-
венной собственности), с территориальными отделами и отделениями управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Брянской области;
· представить в Главное управление МЧС России по Брянской области копию нормативного правового акта о создании инвентаризационной комиссии и графики обследования ЗС ГО в срок до 28.06.2018;
· провести инвентаризацию ЗС ГО на подведомственных территориях в соответствии с методическими рекомендациями по проведению инвентаризации ЗС ГО на территории Брянской области в срок до 30.07.2018;
· материалы по итогам инвентаризации представить в Главное управление МЧС России по Брянской области в срок до 31.07.2018.
4.
Отделу организационной работы и внутренней политики  данное распоряжение  довести до заинтересованных лиц,  опубликовать  в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района», раз​местить на сайте администрации Суражского района.
5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Суражского района
    В.П. Риваненко

Помаз А.М.

2-19-06

A.M. Помаз.  2-19-06
От 23

Приложение №1 к распоряжению
главы администрации Суражского района
июня 2018 г. № 298- р
СОСТАВ
районной комиссии по инвентаризации и списанию защитных сооружений гражданской обороны на территории Суражского муниципального района
Исаченко Леонид Семенович
Помаз Александр Михайлович

· заместитель главы администрации Суражского района,
председатель комиссии;
· зав. сектором по ГО и ЧС администрации района,
заместитель председателя комиссии;
члены комиссии:
Иванченко Наталья Викторовна
Цветков Владимир Васильевич
Лысенко Лариса Анатольевна

· председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом;
· И.О. начальника ОНД ПР МЧС России по Суражскому
району(по согласованию);
-
и.о. заместителя руководителя МТУ Росимущества в
Калужской,   Брянской   и   Смоленской   областях      (по согласованию).